



TAK ORGANIZUJĄ, ABY ZAMIESZAĆ

Rozmowa z Józefem Czyczerskim, który jest jednym z dwunastu kandydatów do rady nadzorczej KGHM. Kto zostanie wybrany do tego organu, zdecydują pracownicy spółki. Głosowanie trwa dwa dni, 5 i 6 września.

» STR. 5

ŚLEDZTWO MAŁO WYJAŚNIŁO

Narzeczona zamordowanego Samuela G. nie zgadza się z decyzją prokuratury o umorzeniu śledztwa w sprawie zabójstwa. Jako osoba pokrzywdzona, złożyła do sądu zażalenie na postanowienie śledczych.

» STR. 6



» NAUCZYCIEL OSKARŻA DYREKTORKĘ

Po dwóch miesiącach przerwy do sądu wróciła sprawa dźgnięcia nożem nauczyciela Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących Wacława Gniewka. „Co ja najlepszego narobiłam!” – tak zdaniem pokrzywdzonego krzyknęła oskarżona dyrektorka szkoły, zaraz po tym, jak wbiła mu nóż w brzuch. » STR. 7

STRZĄBY



na Wzgórzach

» – Mamo, czy babcia żyje? – zapytał przestraszony chłopiec, w obawie o krewną, która poszła robić zdjęcia. Mała dziewczynka zaczęła płakać. W oczach wielu osób pojawiły się łzy. Silne emocje wywołało, to co zobaczyli 1 września po południu przy Wzgórzu Zamkowym, choć było to jedynie odтворzenie wydarzeń sprzed trzydziestu lat. Były strzały, huk, dym i krzyki przerażonych ludzi. Uzbrojone oddziały ZOMO oraz cywile. Kilka grup rekonstrukcji historycznej, według przygotowanego wcześniej

scenariusza, zainscenizowało Zbrodnię Lubińską. – Scenariusz rozpisany był na dziesięć scen. Pisałem go dwa tygodnie, w oparciu o literaturę i to, co znalazłem w internecie – mówi Michał Kępiński z Grupy Rekonstrukcji Historycznej Milicji Obywatelskiej z Warszawy, który odegrał rolę milicjanta. – Z innymi grupami porozumiewaliśmy się przez internet, a w sobotę, już tu na miejscu, zrobiliśmy próbę. Wszystkie rekwizyty, którymi posłużyły się grupy, są oryginalne i pochodzą z demobilu – milicyjne nyski,

mundury, broń. Jak przyznają członkowie grup rekonstrukcji, nie jest łatwo takie znaleźć. – Robimy wiele inscenizacji, co roku na przykład w Warszawie w rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. Na początku była obawa, jak zareagują ludzie, którzy będą nas oglądać, ale nigdy nie spotkaliśmy się z negatywnymi ocenami – dodaje Michał Kępiński. – Zazwyczaj ci, którzy nas oglądają najpierw podchodzą do tego na luzie, ale w trakcie atmosfera gęstnieje i widać na twarzach widzów duże emocje.

Po zakończeniu rekonstrukcji w Lubinie najpierw zapanała cisza, potem aktorzy usłyszeli oklaski. – I to właśnie te oklaski są dla nas najlepszą nagrodą – stwierdza Kępiński. W inscenizacji wzięły udział Grupy Rekonstrukcji Historycznej: Milicji Obywatelskiej z Warszawy, Sojuszu z Trójmiasta, Festung Breslau z Wrocławia, Ludności Cywilnej z Mławy oraz Chrobry I ze Zduńskiej Woli. Więcej zdjęć z tego wydarzenia na stronach 2-3.

MARTA CZACHÓRSKA

Przypomnieli, co wydarzyło się 30 lat temu

Kibice dumni z Lubina, Lubin dumny z kibiców

» – Było pięknie! – lubinianie nie kryli też wzruszenia patrząc, co przygotowali na 31 sierpnia lubińscy kibice. Słuszne były pochwały i brawa, które otrzymali – okrzykami „Cześć i chwała bohaterom” czy „Dumni z Lubina” kibice oddali hołd ofiarom zbrodni lubińskiej.

Popołudniową część obchodów 30. rocznicy zbrodni rozpoczęła związkowa Solidarność, która wraz z lokalnymi samorządowcami i najbliższą rodziną stanęła nad grobami lubinian, zastrzelonych 30 lat temu na polecenie władz komunistycznych.

– 30 lat temu odeszli nasi bracia. Życie odebrał im reżim komunistyczny. Miejsmy nadzieję, że dobry Bóg powoła ich do swojego nieba – mówił Andrzej Orłowski, szef Solidarności, stojąc nad grobami Michała Trajkowskiego i Adama Adamowicza. Na grób trzeciego z zamordowanych – Mieczysława Poźniaka – związkowa delegacja udała się później, w niedzielę.

A potem lało jak z cebra. – To tak jakby niebo zapłakało nad losem tych ludzi i ich rodzin – mówili przechod-

nie. Pogoda nie przeszkodziła jednak w organizacji marszu pod pomnik Solidarności. Tak jak rok temu, kibice stanęli na wysokości zadania! Tłumnie wzięli udział w uroczystościach, a do tego oprawa, jaką przygotowali, wzruszyła niejednego z mieszkańców.

– Tyle się słyszy, że kibice nic tylko bójkę wszczynają, a u nas tak pięknie. Oddali hołd tym ludziom, pamiętają o historii naszego miasta – mówiły wzruszone lubinianki, które przyszły zapalić symboliczny znicz za zmarłych.

– Staraliśmy się godnie oddać cześć bohaterom – mówi skromnie kibice z Zagłębia Fanatyków, jednocześnie dziękując za pomoc kolegom z grupy OCB'03. Swoją wspólną marsz rozpoczęli zaraz po mszy w intencji zamordowa-



Złożono kwiaty pod pomnikiem Solidarności

nym. Idąc z rynku, zatrzymywali się przy każdym pomniku Solidarności.

– My, kibice Zagłębia Lubin, po raz kolejny stawiliśmy się, aby oddać hołd ludziom, którzy 30 lat temu przyszli na pokojową manifestację, mającą upamiętnić podpisanie „porozumień sierpniowych”. Wszyscy wiemy, jak się ona zakończyła – mówił do zebranych Łukasz Domi-

nów, szef Zagłębia Fanatyków. – Tym marszem chcemy oddać cześć ludziom, którzy zginęli, którzy byli ranieni, jak i tym, nad którymi czuwała opatrność.

Uroczystości zakończyło złożenie kwiatów pod pomnikiem Solidarności przez władze regionu, miasta i samych mieszkańców Lubina.

MARIOLA SAMOTICHA



– Tym marszem chcemy oddać cześć ludziom, którzy zginęli, którzy byli ranieni, jak i tym, nad którymi czuwała opatrność – powiedział Łukasz Dominów, szef Zagłębia Fanatyków

Fot. Mariola Samoticha



Koncert

Scoffers, Raz, Dwa, Trzy, Ania Dąbrowska oraz Stanisław Soyka pierwszego dnia, a Arka Noego, Luxtorpeda, Apteka oraz My Riot dnia następnego – to oni w tym roku wystąpili podczas Festiwalu Muzyka z Obleżonego Miasta.

Ta impreza już od jakiegoś czasu jest częścią obchodów rocznicy Zbrodni Lubińskiej. W tym roku po raz pierwszy lubinianie mogli także obejrzeć inscenizację wydarzeń z 31 sierpnia 1982 roku (piszemy o tym na stronie 1). Wieczorem zaś, w sobotę i niedzielę, bawiono się na koncertach. Pierwszego dnia dominowała lżejsza muzyka, drugiego ciężkie brzmienie.

Publiczność zgromadzona na dziedzińcu Wzgórza Zamkowego nikomu nie pozwoliła opuścić sceny bez bisowania.

Jednak żaden z artystów występujących podczas festiwalu nie wzbudził takich emocji jak grupa My Riot. Gława, który jest frontmanem zespołu, zeskakiwał ze sceny i – przy pomocy fanów – wdrapywał się na barierki, za którymi stała publiczność. Niektórym dodało to odwagi i sami postanowili przeskoczyć ogrodzenie. Jednak każda próba kończyła się niepowodzeniem i interwencją ochroniarzy zabezpieczających imprezę.

Ponadto w stronę publiczności co chwilę wędrowały koszulki, smycze czy inne gadżety związane z grupą. – To był najdłuższy i najlepszy koncert! Zespół miał świetną oprawę wizualną. Gdy zrobiło się ciemno, efekt był rewelacyjny – podsumowywali po koncercie nastolatki stojący tuż pod sceną.

MARCELINA FALKIEWICZ
MARTA CZACHÓRSKA



ty w rocznicę



Studiuj z nami!



Górnictwo i Geologia

- Elektrotechnika w Górnictwie* **NOWOŚĆ**
- Wiertnictwo Górnictwa i Geologiczne* **NOWOŚĆ**
- Techniki Eksploatacji Złóż
- Ratownictwo i Eksploatacja w Warunkach Zagrożeń
- Maszyny i Urządzenia Górnicze

studia inżynierskie



Zarządzanie i Inżynieria Produkcji

- Zarządzanie Bezpieczeństwem Pracy
- Zarządzanie Procesami Produkcji
- Zarządzanie Procesami Automatyki Przemysłowej

studia inżynierskie



Pedagogika

- Terapia Pedagogiczna i Pedagogika Opiekuńczo-Wychowawcza **NOWOŚĆ**
- Pedagogika Resocjalizacyjna i Socjoterapia **NOWOŚĆ**
- Edukacja Przedszkolna i Wczesnoszkolna

studia licencjackie



Zarządzanie

- Zarządzanie Kadrami **NOWOŚĆ**
- Rachunkowość i Zarządzanie Finansami **NOWOŚĆ**
- Psychologia w Zarządzaniu
- Zarządzanie w Administracji
- Komunikacja i Reklama

studia licencjackie



www.uczelnia.lubin.pl

Uczelnia Zawodowa Zagłębia Miedziowego w Lubinie
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 21, 23

tel. 76 749 89 29 uzzm@uzzm.pl

CHIŃSKI MARKET

JUŻ OTWARTY!!!

POWIERZCHNIA 1500 m² TOWARY Z WŁOCH, TURCJI, CHIN

DLA PIERWSZYCH KLIENTÓW MAŁY UPOMINEK

POMIĘDZY CUPRUM ARENA, A STACJĄ SHELL, 1 PIĘTRO



Wywiad z **Józefem Czyczerskim**, szefem miedziowej „Solidarności”, który startuje w wyborach do rady nadzorczej KGHM

Kolejny raz w ósmej kadencji rady nadzorczej są organizowane głosowania i wybory przedstawicieli pracowników. Niektórzy zaczynają się już gubić, o co w tym wszystkim właściwie chodzi.

Jestem przekonany, że głównym celem zarządu, który tworzy zamieszanie, jest całkowite odcięcie pracowników od jakiegokolwiek informacji, na temat swoich poczynań oraz zniechęcenie ich do wybrania swoich autentycznych przedstawicieli.

To właśnie na forum rady nadzorczej następuje tworzenie i zatwierdzanie planów techniczno-ekonomicznych, decyduje się o najważniejszych sprawach dla pracowników, takich jak planowane środki na wynagrodzenia, inwestycje i remonty, czyli miejsca pracy i fronty robót, warunki tej pracy oraz inwestycje w rozwój spółki, tj. wydatkowanie środków i tworzenie nowych miejsc pracy. Ostatnim tego przykładem jest inwestycja w Kanadzie.

Decyduje się także o zadłużaniu spółki, co w przypadku spadku cen miedzi, zagraża naszym obecnym miejscom pracy.

Nie jest więc zaskoczeniem, że wrześniowe wybory są z premedytacją tak organizowane, aby maksymalnie zamieszać, skrócić okres kampanii i by nie można było rzeczowo poinformować wszystkich pracowników o sprawach, które będą konsekwencją tych wyborów.

Solidarność protestuje przeciwko wyprowadzaniu środków wypracowanych w KGHM poza granice kraju – owe 10 mld złotych do Kanady...

W mojej ocenie niepokojące jest to, że zarząd i rada nadzorcza podejmują takie decyzje, a rząd pozwala na dystrybucję tak ogromnych środków poza granice Polski, a nie ma nacisku, aby wrócić do pozostawionego złoża rud miedzi w tzw. starym zagłębiu w okolicach Bolesławca. Powstałyby tam nowe miejsca pracy oraz wsad do pieców huty miedzi Legnica. Uratowałoby to jej dalsze funkcjonowanie.

Z ostatnich danych udostępnionych przez pracodawcę, wynika, że lawinowo rośnie liczba zatrudnionych w biurze zarządu, zaś maleje zatrudnienie w przypadku kopalń, ZWR-ów i Zakładu Hydrotechnicznego. Co to oznacza w dalszej perspektywie?

Jest to bardzo niepokojący

Tak organizują, aby zamieszać

Józef Czyczerski jest jednym z dwunastu kandydatów do rady nadzorczej. Kto zostanie wybrany do tego organu, zdecydują pracownicy miedziowej spółki. Wybory rozpoczęły się dzisiaj, 5 września, i potrwają dwa dni.



Fot. Marta Czachorśka

sygnał, obecnie prawie 600 osób jest już zatrudnionych w biurze zarządu, zmniejsza się natomiast liczba pracowników w bezpośredniej produkcji. Może się okazać, że w niedługim czasie braknie ludzi do pracy w ciągu technologicznym.

Już teraz okazuje się, że ci pracownicy nie mogą iść na urlopy, a pracujący w skrajnych warunkach, jak zachodzą, to są pozbawiani premii i następnie zwalniani.

Zarządzający KGHM podnieśli sobie płace zasadnicze, o prawie 100 proc., odmawiając podwyżek dla pracowników. Konsekwencją zorganizowanego wystąpienia publicznego o podwyżkę płac zasadniczych była odmowa ministra skarbu państwa powołania do rady nadzorczej ósmej kadencji przedstawicieli załogi. Za pańskim

wyborem głosowało prawie 6 tysięcy pracowników.

To jest właśnie konsekwencja upominania się o prawa pracowników. Minister skarbu państwa, nie bacząc na przepisy ustawy, po wyborze zgodnie z prawem, złamał prawo z premedytacją, wykorzystując pretekst rzekomego działania na szkodę spółki.

W radzie przeszkadzałyby mu autentyczni przedstawiciele pracowników, patrzący zarządowi na ręce i potrafiący nagłośnić i zablokować niekorzystne decyzje dla załogi i spółki. Nie jest więc przypadkiem, że właśnie w tym czasie sprzedano Polkomtel i Dialog. Aktywa te miały być naszym zabezpieczeniem w czasie spadku cen miedzi na giełdzie i pozwolić przetrwać i uniknąć zwolnień. Sprzedaż tych aktywów w momencie wysokich cen miedzi i rekordowych zysków oraz wyprowadzenie uzyskanych pieniędzy do Kanady to dowód, jak

zarząd i decydenci w Polsce troszczą się o rozwój przemysłu i tworzenie miejsc pracy.

W 2009 r. odbył się protest przeciwko złamaniu umowy społecznej i zapowiedanej przez rząd całkowitej prywatyzacji KGHM. Załoga protestowała przeciwko sprzedaży udziałów spółki przez skarbu państwa.

Uważam, że właśnie obowiązkiem przedstawicieli załogi jest upominanie się o normalnych pracowników i to wtedy, gdy są podejmowane najistotniejsze decyzje dotyczące istnienia ich miejsc pracy. Nie wyjechałem wtedy na urlop i nie jestem ciągnący po prokuraturach i sądach. Do dzisiaj około 70 razy byłem wzywany na policję, przesłuchany i rozprawy. Próbuje się mnie straszyć karami fi-

nansowymi i wieloletnim więzieniem.

W sądach teraz już oficjalnie oskarżyciele zarządu KGHM-u mówią, że nie chodzi już o konkretną karę, ale o przykładową nauczki, by zapobiec podobnym protestom w przyszłości. To ma być zemsta władzy na obywatelach, bo ośmielili się zaprotestować w obronie swoich miejsc pracy. Jestem przekonany, że gdyby nie ten protest, to rząd sprzedałby więcej niż 10 proc. akcji. Już po roku okazało się, iż decyzje te były błędne, a skarbu państwa na tej transakcji stracił około 1,5 mld złotych. Widać wyraźnie, że była to decyzja polityczna a nie ekonomiczna. Rządzący chcą teraz dać robotnikom nauczki. Bez względu na to, jaki będzie wyrok w sądzie, jestem przekonany, że postąpiłem słusznie, broniąc godności i naszych miejsc pracy.

To karygodna i krótkowzroczna polityka państwa

i zaspokajanie doraźnych potrzeb rządzących. Widać wprost, że brak jest jakiegokolwiek troski o przemysł miedziowy, region i los jego mieszkańców oraz pracowników KGHM.

To jest widoczne także w skali całego kraju.

Wprowadzony przez rząd, w trybie nadzwyczajnie przyspieszonym podatek od niektórych kopalni dotyczy tak naprawdę tylko KGHM. To wydatek 2 miliardów złotych rocznie i uszczuplenie zysku spółki. Dlaczego rząd najpierw sprzedaje 10 proc., akcji a zaraz potem stwierdza, że potrzeba nowych obciążeń, bo dywidenda nie jest efektywna?

To kolejny dowód na hipokryzję rządzących, którzy traktują Polską Miedź jak dojną krowę. Przecież my płacimy wszystkie podatki, jakie tylko istnieją w Polsce. Z jednej strony zwalnia się z wieloletniego płacenia podatków inwestorów zagranicznych – sklepy wielkopowierzchniowe, specjalne strefy ekonomiczne, banki – a polskie przedsiębiorstwa dobija, tworząc na tę potrzebę nawet specjalne ustawy. Jest to przykład braku obrony polskiego przemysłu. Mimo mojego zaangażowania i współpracy z samorządami, to lokalni parlamentarzyści przegłosowali tę ustawę w Sejmie. Mam nadzieję, że Trybunał Konstytucyjny wyrzuci ten bubel prawny do kosza. To także dzięki informacjom uzyskanym, będąc członkiem rady nadzorczej, mogłem budować stosowne lobby w obronie pieniędzy zabieranych regionowi, a tym samym jego mieszkańcom i pracownikom.

Po co przedstawiciele pracowników w radzie nadzorczej Polskiej Miedzi. Już teraz niektóre organizacje związkowe przeszły wielką przemianę, pojawiły się nawet nawoływania Piotra Trempały z ZZPPD, by głosowano na tych, których ostatnio pracownicy odwoływali z rady nadzorczej?

A to już albo całkowita paranoja, albo perfidna obłuda. W wyborach na siódmą kadencję sam przecież startowałem i zachwalałem swoją osobą jako wysmienitą kandydaturę – ostatecznie zająłem 10, ostatecznie, miejsce. Dla mnie jedynym logicznym wytłumaczeniem tak radykalnej zmiany poglądów może być tylko jedno – spłaca zobowiązania związane z zatrudnieniem prawie całej rodziny.

WOJCIECH NIEDZIELSKI

Na Sierpolu zginął górnik

46-letni górnik zginął 30 sierpnia w wyniku wypadku, do którego doszło w kopalni Polkowice-Sieroszowice. Pomocnik samojazdnego wozu kotwiącego został przysypany skałami. Wypadek miał miejsce przed godziną 10 w rejonie Polkowice-Zachodnie na oddziale G-30. – Pomocnik samojazdnego wozu kotwiącego w trakcie przechodzenia pomiędzy ociosem, a maszyną został przygnieciony skałami, które odspoiły się od ociosu. Natychmiastowej pomocy udzielili mu koledzy – opowiada Sylwia Rozkosz z departamentu komunikacji Polskiej Miedzi. Na miejsce zjechał lekarz, niestety – mimo szybko przeprowadzonej akcji reanimacyjnej – poszkodowany zmarł. Górnik mieszkał w Polkowicach, w KGHM pracował od pięciu lat. Wcześniej był zatrudniony w innych kopalniach w Polsce. Przyczyny i okoliczności wypadku zbada specjalnie powołana komisja oraz Okręgowy Urząd Górniczy. Zarząd spółki, dyrekcja Sierpolu oraz koleżanki i koledzy składają wyrazy głębokiego współczucia rodzinie i bliskim zmarłego.

MS

Zwłoki na działkach odkryła sąsiadka



Mężczyzna odebrał sobie życie przy pomocy sznura i drabinki

Dwie śmierci o poranku

» **Zwłoki 65-letniego mężczyzny odkryto 30 sierpnia rano na działkach przy ul. Ścinawskiej. Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że mężczyzna odebrał sobie życie przy pomocy sznura i drabinki.**

O zwłokach, stróżę prawa dowiedzieli się od działkowców. – Na miejscu

byli już lekarze, którzy stwierdzili zgon i wykluczyli działanie osób trzecich – informują funkcjonariusze obecni na miejscu zdarzenia. Na działce pojawili się policjanci z wydziału kryminalnego.

Samobójstwo 65-latka to niejedyna sprawa, z jaką policjanci zmagali się tego ranka. W swoim mieszkaniu zmarł nagle 12-letni chłopiec. Informacja o zgonie nastolatka dotarła na komendę w po-

dobnym czasie, co wiadomość o zwłokach na działkach. Mały lubinianin mieszkał w centrum miasta.

– Na razie wiemy tylko tyle, że przybyli na miejsce lekarz stwierdził zgon chłopca. Nie wiadomo, co było przyczyną jego śmierci. Wyjaśni to dopiero sekcja zwłok – tłumaczy Karolina Hawrylców z lubińskiej policji. Prawdopodobnie chłopiec cierpiał na porażenie mózgowe. **MARCELINA FALKIEWICZ**

Zażalenie na umorzenie śledztwa

Partnerka Samka: Śledztwo mało wyjaśniło

■ **Narzęczona zamordowanego Samuela G. nie zgadza się z decyzją prokuratury o umorzeniu śledztwa w sprawie zabójstwa. Jako osoba pokrzywdzona, złożyła do sądu zażalenie na postanowienie śledczych.**

W związku z niewykryciem sprawców śmiertelnej strzelaniny, Prokuratura Apelacyjna we Wrocławiu postanowiła zamknąć postępowanie. – Moim zdaniem to zbyt pochopna decyzja – przyznaje partnerka zamordowanego mężczyzny. – Uważam, że należy zbadać jeszcze wiele wątków – przekonuje.

Kobieta przyznaje, że w trakcie śledztwa nie miała dostępu do akt. – Dopiero teraz mogłam się zapoznać z materiałami zgromadzonymi w trakcie postępowania prokuratorskiego i stąd taka decyzja – tłumaczy.

Przypomnijmy, że do strzelaniny doszło z 6 na 7 grudnia 2008 roku w domu jednorodzinnym przy ul. Ptasiej na lubińskim Przylesiu. Nieznany dotąd zabójca zakradł się do sypialni Samuela G. i oddał w jego kierunku śmiertelny strzał z broni palnej. Kula trafiła także jego narzęczoną. Kobieta cudem uszła z życiem.

Teraz rodzina zamordowanego oferuje 100 tys. zł nagrody, dla osoby, dzięki której uda się doprowadzić na ławę oskarżenia zleceniodawców lub wykonawców tej zbrodni. **JOANNA MICHALAK**

LUBIN ZALESIE



www.blockpol.pl

BLOCKPOL®

DEVELOPER Sp. z o.o.



INWESTYCJA BLOCKPOL SP. Z O.O.

RUSZYŁ KOLEJNY ETAP INWESTYCJI NOWE MIESZKANIA JUŻ W SPRZEDAŻY !

Lubin ul.Kresowa 14B/1, tel.: 519 18 49 59

Pijana matka

Dwójka lubinian piła alkohol, nie przejmując się, że pod swoją opieką mają trójkę dzieci, z których najmłodsze ma zaledwie trzy miesiące. Ktoś zawiadomił policję. Okazało się, że mama maluchów i jej konkubent zdążyli już trochę wypić, każde z nich miało ponad 1,5 promila alkoholu w organizmie.

– Policja zgłoszenie o tym, że w jednym z mieszkań na osiedlu D w Lubinie trójka małoletnich dzieci jest pod opieką osób znajdujących się w stanie po spożyciu alkoholu, otrzymała 29 sierpnia około godziny 17.30 – mówi młodszy aspirant Karolina Hawrylców.

Funkcjonariuszy o parze pijącej alkohol zawiadomiła kuratorka, która akurat przyszła do mieszkania z wizytą kontrolną.

Trójką dzieci, w wieku trzech miesięcy, półtora roku oraz 9 lat, zajęła się babcia. Ich 28-letnia matka i jej 37-letni konkubent zostali zatrzymani. Dzisiaj usłyszeli zarzuty narażenia na niebezpieczeństwo utraty życia i zdrowia małoletnich dzieci. Grozi im za to kara do 5 lat pozbawienia wolności.

MRT

Żona wyjęła mu ten nóż z brzucha



Gniewek wspomina, że odepchnął dyrektorkę i wtedy ta miała krzyknąć: „Co ja najlepszego narobiłam!”

Oskarża dyrektorkę

To już druga rozprawa w tej sprawie. Na poprzedniej zeznawała dyrektorka Beata Grzebińska, która od początku stawia sprawę jasno – to pedagog sam wbił sobie nóż, by w ten sposób pogrozić swoją szefową.

Nauczyciel złożył przed sądem zupełnie inne wyjaśnienia. Ze szczegółami opisał sytuację z 16 listopada ubiegłego roku. Jak wspomina, bardzo się wtedy spieszył na lekcję w drugiej szkole i wszedł tylko na chwilę, by zapytać o zepsute od dawna komputery.

– Pani dyrektor po raz kolejny zapewniła mnie, że komputery zostaną naprawione. Ale tak było już kilka razy i czułem, że kłamie. Pytałem też o inne sprawy: dlaczego pani dyrektor wypowiedziała mojej żonie stanowisko sekretarza szkoły, dlaczego zwolniła kadrową, o przetarg na wyłonienie firmy, która naprawia komputery? Nie wiele się dowiedziałem – opowiada poszkodowany Wacław Gniewek. – Wtedy nagle zadzwonił telefon. Pani dyrektor wstała od stołu, podeszła do biurka i odebrała. Stała do mnie tyłem, więc ja też wstałem, żeby mnie widziała – opisuje szczegółowo.

Nauczyciel zeznał też, że oskarżona dyrektorka w jednej ręce trzymała telefon, a drugą jakby czegoś szukała na biurku. – Wtedy usłyszałem stuknięcie, jakby ktoś wchodził do środka. Odwróciłem się, a jednocześnie powiedziałem pani dyrektor, że tak tych spraw nie zostawię. Że pójdę do mediów. Krzyknęła tylko „nigdzie nie pój-

» Po dwóch miesiącach przerwy do sądu wróciła sprawa dżgnięcia nożem nauczyciela Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących Wacława Gniewka. „Co ja najlepszego narobiłam!” – tak zdaniem poszkodowanego krzyknęła oskarżona dyrektorka szkoły, zaraz po tym, jak wbiła mu nóż w brzuch.

dziesz”, a gdy znów się do niej odwróciłem, poczułem silny ból w lewej stronie brzucha – dodaje.

Gniewek wspomina też, że odepchnął dyrektorkę i wtedy ta miała krzyknąć: „Co ja najlepszego narobiłam!”. Potem, jak mówi, wszystko działo się tak szybko, że niewiele pamięta. Do sekretariatu weszła żona z jeszcze jedną pracownicą szkoły. I to żona wyjęła mu z brzucha nóż, po czym pomogła przejść do sekretariatu. – Kiedy tam siedziałem na krześle, zobaczyłem, że pani dyrektor chce wyjść. Wstałem z wyciągniętymi rękoma, żeby ją zawrócić. Ktoś mówił coś o policji, więc chciałem, żeby tam na nią czekała – kończy pedagog.

MARIOLA SAMOTICHA

Orfew's Music
prezentuje **El Tango**
Krzysztof Meisinger
gitara
„Meisinger jest muzykiem który, już osiagnął zadziwiający poziom dojrzałości. (...) ukazuje olśniewającą technikę i potężną charyzmę sceniczną. (...) byliśmy w obecności młodego artysty który potrzebuje tylko niewiele szczęścia, aby zobaczyć go na drodze do światowej sławy.”
Paul Powells „Classical Guitar Magazine” London

oraz
AstorArte Ensemble
w składzie:
Anna Maria Staśkiewicz - skrzypce solo
(uczestniczka 18. Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. W. Krasińskiego w Poznaniu 2006)
Aleksandra Rytwińska - skrzypce
Katarzyna Budnik-Gałązka - altówka
Kazimiera Meisinger - wiolonczela
Marcin Chenczke - kontrabas

09.09.2012 r. godz. 18:00
Centrum Kultury „MUZA”, duża sala Bilety: 30 zł, 40 zł (w dniu koncertu)
W programie tanga Astora Piazzolli oraz słynne tanga argentyńskie
www.ckmuza.eu

WIECZÓR Z KULTURAMI ŚWIATA
Koncert Łemkowskiego Zespołu
Pieśni i Tańca KYCZERA
Wieczór taneczny przy muzyce
i potrawach ukraińskich

29 września, godz. 18:00, duża sala i Klub „Pod Muzami”
Bilety: 35 zł, bilety wyłącznie na koncert w cenie 15 zł



POWIATOWY URZĄD PRACY CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

Aktualne oferty pracy na dzień piątek, 31 sierpnia 2012 roku:

» **PORZĄDKOWA** – 1 wolne miejsce, umowa zlecenie, 3/4 etatu, wynagrodzenie: 1200 zł brutto,
» **KIEROWCA KAT. D** – 1 wolne miejsce, doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. D, kurs do przewozu osób, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto,
» **TRAKTORZYSTA** – 1 wolne miejsce, prawo jazdy kat. T, brak nałogów, umowa o pracę, wynagrodzenie: 2000-2500 zł brutto,
» **KUCHARZ LUB SZEF KUCHNI** – 1 wolne miejsce, wykształcenie gastronomiczne, mile widziane doświadczenie, umowa na zastępstwo, wynagrodzenie: ok. 1700 zł brutto,
» **ZBROJARZ** – 1 wolne miejsce, min. 2 lata doświadczenia w zawodzie, umowa zlecenie, wynagrodzenie: 1500 brutto + premia,
» **SPRZEDAWCA** – 1 wolne miejsce, doświadczenie zawodowe na podobnym stanowisku, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto, praca w Rudnej,
» **KIEROWCA KAT. D** – 2 wolne miejsca, wskazane doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. D, aktualne badania, świadectwo kwalifikacyjne, umowa o pracę, wynagrodzenie: 2500 zł brutto,
» **SPRZEDAWCA-SERWISANT** – 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, znajomość branży rowerowej, umiejętności serwisowe, umowa o pracę, wynagrodzenie: 2057 zł brutto,
» **SPRZEDAWCA-MAGAZYNIER** – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie, mile widziane doświadczenie, prawo jazdy kat. B, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto,
» **SPRZEDAWCA** – 1 wolne miejsce, wykształcenie zawodowe/średnie, doświadczenie w handlu w branży spożywczej, obsługa kasy fiskalnej, minimum sanitarne mile widziane, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto + premia,
» **PRACOWNIK OCHRONY** – 3 wolne miejsca, niekaralność, mile widziane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, praca w Górzynie gm. Rudna, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto + dodatek za pracę w nocy i nadgodziny,
» **ELEKTRONIK-AUTOMATYK** – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie techniczne, 2 lata na podobnym stanowisku, ogólna znajomość obsługi programów i obsługi sterowników PLC: S5, S7, IDEC, FANUC, umowa o pracę, wynagrodzenie: od 2300 do 4500 zł brutto,
» **PRACOWNIK BUDOWLANY** – 1 wolne miejsce, doświadczenie w budownictwie, umowa o pracę, wynagrodzenie: 2500 zł brutto,
» **SPECJALISTA DS. MARKETINGU** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe w zakresie marketingu lub kierunków pokrewnych, doświadczenie mile widziane w pracy min. 1 rok na podobnym stanowisku, biegła znajomość obsługi komputera oraz pakietu MS Office (Excel), dyspozycyjność, doskonała organizacja, umiejętność pracy pod presją czasu, efektywność, samodzielność w działaniu, wysoka kultura osobista, komunikatywność, posiadanie prawa jazdy, umowa o pracę, wynagrodzenie: do 2500 zł brutto,
» **BARMAN-KELNER** – 2 wolne miejsca, wykształcenie min. średnie, mile widziane doświadczenie, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1600 zł brutto,
» **KUCHARZ** – 1 wolne miejsce, wymagane doświadczenie w zawodzie i umiejętności, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1600 zł brutto,
» **KIEROWCA-MAGAZYNIER** – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. zawodowe, konieczne doświadczenie jako kierowca i magazynier, prawo jazdy kat. B od min. 5 lat (w tym 3 lata doświadczenia jako kierowca busa), wynagrodzenie 2600 zł brutto,
» **OPERATOR KOPARKO-LADOWARKI** – 1 wolne miejsce, uprawnienia na koparko-ladowarkę, doświadczenie w zawodzie, umowa o pracę, konieczny stopień niepełnosprawności, wynagrodzenie: 1500 zł brutto,
» **POMOC KUCHENNA** – 1 wolne miejsce, mile widziane doświadczenie w pracy w gastronomii, ale nie jest to warunek konieczny, pracowitość, sumienność, uczciwość, umowa zlecenie, wynagrodzenie: 10-12 zł brutto/godz.,
» **PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY** (budowa domów od podstaw) – 3 wolne miejsca, min. 2 lata doświadczenia (umiejętność samodzielnego wykonywania prac), prawo jazdy kat. B, wynagrodzenie 14 zł brutto/godz.,
» **DORADCA BANKOWY** – 2 wolne miejsca, wykształcenie wyższe (preferowane kierunki: ekonomia, finanse, zarządzanie, bankowość oraz pokrewne), min. 2-letnie doświadczenie w zarządzaniu zespołem sprzedażowym, bądź 3-letni staż w sprzedaży, znajomość metod i narzędzi weryfikacji i oceny zdolności kredytowej Klientów, doświadczenie w przygotowaniu analizy i oceny sytuacji ekonomiczno-financej podmiotów gospodarczych, dobra znajomość prawa bankowego, prawa handlowego, znajomość lokalnego rynku biznesowego, praktyczna znajomość technik sprzedaży i negocjacji, bardzo dobra znajomość pakietu MS Office (Word, Excel) oraz swobodne poruszanie się w środowisku Internetu, prawo jazdy kat. B (czynne), wynagrodzenie: 1500 zł brutto + premia,
» **NAUCZCIEL FIZYKI 9/18 ETATU** – 1 wolne miejsce, wymagane kwalifikacje do zajmowania w/w stanowiska, wynagrodzenie wg karty nauczyciela,
» **NAUCZCIEL PRAKTYCZNEJ NAUKI ZAWODU O KIERUNKU ELEKTRYCZNYM 20/22 ETATU** – 1 wolne miejsce, wymagane kwalifikacje do zajmowania w/w stanowiska, wynagrodzenie wg karty nauczyciela,
» **DEKARZ** – 2 wolne miejsca, wymagane doświadczenie w zawodzie, wynagrodzenie 10 zł brutto/godz., umowa-zlecenie,

» **FRYZJER/STYLISTA** – 1 wolne miejsce, wykształcenie kierunkowe, doświadczenie min. 5 lat (plus praktyki), 1/2 etatu, wynagrodzenie 750 zł brutto, umowa-zlecenie,
» **KOSZTORYSANT BUDOWLANY** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe budowlane, mile widziane doświadczenie w zawodzie, znajomość kosztorysowania w programie Norma, mile widziana znajomość j. angielskiego, wynagrodzenie 2500-3000 zł brutto,
» **POMOC SPRZEDAWCY** – 1 wolne miejsce, wykształcenie zawodowe, średnie lub wyższe, mile widziane doświadczenie w budownictwie, punktualność, pracowitość, konieczne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wynagrodzenie 1600 zł brutto, praca w markacie budowlanym w Lublinie,
» **SPRZEDAWCA** – 1 wolne miejsce, obsługa komputera, umiejętność nastrojenia gitary, wynagrodzenie 1500 zł brutto + premia,
» **OPERATOR KOPARKO-LADOWARKI** – 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B, uprawnienia do obsługi koparko-ladowarki, wynagrodzenie 2500 zł brutto,
» **SPRZEDAWCA** – 2 wolne miejsca, doświadczenie w handlu, obsługa kasy fiskalnej, umowa zlecenie, wynagrodzenie: 1500 zł brutto,
» **SPAWACZ MIG-MAG** – 20 wolnych miejsc pracy, wykształcenie zawodowe/techniczne, uprawnienia MIG-MAG, umiejętność czytania rysunku technicznego, precyzja, dobry wzrok, wynagrodzenie 12-16 zł brutto/godz., praca w Legnicy,
» **KIEROWCA C+E W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM** – 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. C+E, kurs do przewozu rzeczy, wynagrodzenie 5000 zł brutto,
» **MONTBRAM** – 1 wolne miejsce, mile widziane doświadczenie w pracach elektrycznych i budowlanych, mile widziane uprawnienia SEP do 1 kV, konieczne prawo jazdy kat. B, wynagrodzenie 1500 zł brutto,
» **OPERATOR WĘZŁA BETONIARSKIEGO** – 1 wolne miejsce, wykształcenie zawodowe, konieczne doświadczenie w zawodzie, uprawnienia do obsługi węzłów betoniarskich, wynagrodzenie 2500-3000 zł brutto,
» **BETONIARZ-ZBROJARZ** – 1 wolne miejsce, wykształcenie zawodowe, 2-3 lata doświadczenia w zawodzie, umowa o pracę, wynagrodzenie: 2500-3000 zł brutto,
» **KASJER-SPRZEDAWCA** – 5 wolnych miejsc, konieczne doświadczenie w handlu w branży spożywczej, mile widziany stopień niepełnosprawności, wynagrodzenie 1500 zł brutto + premia,
» **CIEŚLA, ZBROJARZ, MURARZ** – 5 wolnych miejsc, doświadczenie w zawodzie, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto,
» **PRACOWNIK DZIAŁU KONSTRUKCYJNO-PROJEKTOWEGO** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe inżyniera budowlana lub architektura, mile widziana praktyka w biurze projektowym lub na podobnym stanowisku (przygotowywanie ofert do zamówień i umów), znajomość programu AutoCad, umiejętność czytania rysunków technicznych, umiejętność przygotowania projektów wykonawczych, warsztatowych, mile widziana znajomość języka angielskiego i niemieckiego, wynagrodzenie 3000 zł brutto (w zależności od umiejętności możliwości negocjacji),
» **PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY** – 4 wolne miejsca, wymagane doświadczenie w zawodzie, wynagrodzenie 2500 zł brutto,
» **PRACOWNIK PRZY PRODUKCJI OKIEN** – 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto,
» **CIEŚLA** – 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1800 zł brutto,
» **MURARZ-TYNKARZ** – 2 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1800 zł brutto,
» **PORZĄDKOWA** – 1 wolne miejsce, konieczny stopień niepełnosprawności, 3/4 etatu, wynagrodzenie 1125 zł brutto, praca w Ścinawie,
» **KIEROWCA C+E** – 1 wolne miejsce, doświadczenie min. 2 lata w transporcie międzynarodowym, karta kierowcy, badania psychotechniczne, prawo jazdy kat. C+E, wynagrodzenie 1500 zł brutto,
» **OPERATOR MASZYN WIELOOPERACYJNYCH** – 2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe lub średnie, prawo jazdy kat. B lub T, odpowiedzialność, niekaralność, dyspozycyjność, brak nałogów, wynagrodzenie 3500 zł brutto,
» **SPRZEDAWCA** – 1 wolne miejsce, mile widziane doświadczenie w handlu w branży spożywczej, konieczny stopień niepełnosprawności, wynagrodzenie 1500 zł brutto,
» **SPRZEDAWCA ODDZIEŻY DAMSKIEJ** – 1 wolne miejsce, mile widziane wykształcenie średnie, wskazane doświadczenie w branży, komunikatywność, wynagrodzenie 1500 zł brutto,
» **PORZĄDKOWA** – 2 wolne miejsca, konieczny stopień niepełnosprawności, wynagrodzenie 562,50 zł brutto, praca w Lublinie, 3 godziny dziennie,
» **ZBROJARZ** – 2 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie min. 2 lata, wynagrodzenie 1500 zł brutto,
» **OPERATOR SAMOJEZDNYCH MASZYN GÓRNICZYCH - WOZU KOTWIĄCEGO (SWK)** – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. zawodowe, staż pracy min. 2 lata pod ziemią, kurs i uprawnienia kwalifikacyjne operatora SWK w zakładach górnictwa podziemnego, prawo jazdy kat. B, wynagrodzenie 3800-4500 zł brutto,
» **SPRZEDAWCA W BRANŻY MIĘSNEJ** – 2 wolne miejsca, mile widziane doświadczenie w zawo-

dzie, wymagana obsługa kasy fiskalnej, wynagrodzenie 2040 zł brutto, praca w Lublinie i Ścinawie,
» **KIEROWCA C+E** – 1 wolne miejsce, min. 2 lata stażu pracy w transporcie krajowym, prawo jazdy kat. C+E, kurs do przewozu rzeczy, badania psychotechniczne, wynagrodzenie 3200-3800 zł brutto,
» **STRĄŻNIK** – 2 wolne miejsca, mile widziane doświadczenie w ochronie, konieczny stopień niepełnosprawności oraz niekaralność, wynagrodzenie 1500 zł brutto, praca w Chrośniku,
» **KRAWCOWA** – 2 wolne miejsca, wymagane doświadczenie w krawiectwie miarowym (krojenie, szycie, przeróbki), wynagrodzenie 1500 zł brutto + premia (oferta wyłącznie dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Lublinie),
» **POMOC KUCHENNA** – 2 wolne miejsca, wymagane prawo jazdy kat. B, znajomość języka niemieckiego, wynagrodzenie 1500 zł,
» **PRACOWNIK DO MONTAŻU DRZWI WEJŚCIOWYCH I WEWNĘTRZNYCH** – 1 wolne miejsce, wymagane minimalne doświadczenie w branży, wynagrodzenie 1500 zł brutto + premia,
» **PRACOWNIK DO MONTAŻU OKIEN** – 1 wolne miejsce, wymagane minimalne doświadczenie w branży, wynagrodzenie 1500 zł brutto + premia,
» **ELEKTROMONTER PODZIEMI** – 1 wolne miejsce, wykształcenie zawodowe lub średnie, staż pracy min. 3 lata, świadectwo OUG elektryka powyżej 1 kV, wynagrodzenie 3500-4200 zł brutto,
» **ELEKTRYK** – 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, wymagane uprawnienia nadzoru, wykonawcze oraz pomiarowe, wynagrodzenie 2000-2500 zł brutto,
» **MURARZ-GLAZURNIK** – 4 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie, wynagrodzenie 2000-2500 zł,
» **KIEROWNIK BUDOWY** – 1 wolne miejsce, wykształcenie budowlane, konieczne doświadczenie w zawodzie, wymagane uprawnienia konstrukcyjno-budowlane oraz górnicze, wynagrodzenie 3000 zł brutto,
» **MURARZ x10, CIEŚLA x6, DEKARZ x4** – 20 wolnych miejsc, wymagane doświadczenie w wybranym zawodzie, wynagrodzenie 12 zł brutto/godz., praca w Lublinie,
» **KIEROWNIK SKLEPU ROWEROWEGO** – 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, znajomość branży rowerowej (umiejętności serwisowe), min. 1 rok doświadczenia, wynagrodzenie 2700 zł brutto,
» **KIEROWNIK BUDOWY** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe kierunkowe, 3 lata doświadczenia, uprawnienia drogowe i sieciowe, mile widziana znajomość języków obcych, wynagrodzenie 4500-5000 zł brutto,
» **SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY** – 2 wolne miejsca, wykształcenie wyższe lub w trakcie studiów, doświadczenie w bezpośredniej pracy z klientem, umiejętność negocjacyjna, umiejętność pracy zespołowej, wynagrodzenie 1500 zł brutto,
» **MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH** – 1 wolne miejsce, wymagane doświadczenie w zawodzie min. 5 lat, wynagrodzenie 2500 zł brutto,
» **SPAWACZ ŚLUSARZ** – 1 wolne miejsce, wymagane kilkuletnie doświadczenie w zawodzie oraz samodzielność, wynagrodzenie 2500 zł brutto,
» **OPERATOR ŻURAWIA WIEŻOWEGO** – 4 wolne miejsca, wymagane doświadczenie w zawodzie oraz uprawnienia do obsługi żurawia wieżowego,

wodzie, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto,
» **ELEKTROMONTER PODZIEMI** – 6 wolnych miejsc pracy, 3 osoby konieczne doświadczenie w zawodzie pod ziemią oraz uprawnienia SEP powyżej 1 kV (wynagrodzenie 4200 zł brutto), 3 osoby absolwenci Technikum Górniczego o profilu elektryk (wynagrodzenie do 2600 zł brutto),
» **PRACOWNIK PORZĄDKOWY/GOSPODARCZY** – 6 wolnych miejsc, wykształcenie min. podstawowe, konieczny stopień niepełnosprawności, wynagrodzenie 1500 zł brutto,
» **STOLARZ** – 1 wolne miejsce, wymagane doświadczenie w zawodzie, mile widziane uprawnienia na wózki widłowe, mile widziane prawo jazdy kat. B, wynagrodzenie 1800 zł brutto,
» **PRACOWNIK SERWISU I OBSŁUGI** – 2 wolne miejsca, konieczny stopień niepełnosprawności, wynagrodzenie 8,50 zł brutto/godz.,
» **PRACOWNIK KUCHNI** – 2 wolne miejsca, konieczny stopień niepełnosprawności, wynagrodzenie 8,50 zł brutto/godz. umowa-zlecenie,
» **ZBROJARZ x4, MURARZ x4, CIEŚLA x4** – 12 wolnych miejsc pracy, wymagane doświadczenie w wybranym zawodzie, wynagrodzenie 15 zł brutto/godz.,
» **OPERATOR SAMOJEZDNYCH MASZYN GÓRNICZYCH PRZODKOWYCH – LADOWAREK LK-1 LK-2** – 2 wolne miejsca, wykształcenie zasadnicze lub średnie zawodowe, staż pracy min. 2 lata pod ziemią, uprawnienia kwalifikacyjne OUG operatora ladowarek przodkowych, wynagrodzenie 3500-4000 zł brutto,
» **OPERATOR SAMOJEZDNYCH MASZYN GÓRNICZYCH PRZODKOWYCH – WOZU ODSAWCZEGO** – 2 wolne miejsca, wykształcenie zasadnicze lub średnie zawodowe, staż pracy min. 2 lata pod ziemią, uprawnienia kwalifikacyjne OUG – operatora wozu odsawczego, wynagrodzenie 3800-4500 zł brutto,
» **ASYSTENT PROJEKTANTA** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe kierunkowe (wydział elektryczny), praktyczna znajomość programu AutoCad, prawo jazdy kat. B, umiejętność pracy w zespole, komunikatywność, łatwość nawiązywania kontaktów, umiejętność podejmowania decyzji, znajomość zagadnień z zakresu sieci i instalacji elektrycznych, umiejętność samodzielnego wykonywania projektów, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto w okresie próbnym,
» **MECHANIK SAMOCHODOWY, LAKIERNIK SAMOCHODOWY** – 2 wolne miejsca, wymagane doświadczenie w zawodzie, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto,
» **SZTYGAR ZMIANOWY MECHANICZNY PODZIEMI** – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie techniczno-mechaniczne, mile widziane wyższe, staż min. 3 lata jako dozór średni w zakładach górniczych podziemnych, zatwierdzenia OUG osoby średniego dozoru – specjalność mechaniczna, umowa o pracę, wynagrodzenie: 4000- 4500 zł brutto,
» **SZTYGAR ZMIANOWY GÓRNICZY PODZIEMI** – 2 wolne miejsca, wykształcenie min. średnie (górnictwo, techniczne), mile widziane wyższe, staż min. 3 lata – dozór średni, zatwierdzenia OUG osoby średniego dozoru – specjalność górnicza, umowa o pracę, wynagrodzenie: 4000-4500,00 zł brutto,

» **TRAKTORZYSTA** – 2 wolne miejsca, wymagane doświadczenie w pracy w polu oraz na dużych ciągnikach rolniczych, uprawnienia do prowadzenia ciągników rolniczych, wynagrodzenie 1500 zł brutto + premia,
» **KIEROWCA KAT. B I C** – 2 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B i C, wynagrodzenie 2860 zł brutto,
» **ELEKTRYK** – 1 wolne miejsce, wykształcenie kierunkowe, min. 5 lat doświadczenia, uprawnienia elektryczne, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500-2500 zł brutto,
» **NAUCZCIEL TECHNIKI 7/18 ETATU** – 1 wolne miejsce, wykształcenie mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, wynagrodzenie wg karty nauczyciela,
» **MISTRZ WYDZIAŁU PRODUKCJI I USŁUG MECHANICZNYCH** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe kierunek mechaniczny, 2 lata doświadczenia w kierowaniu zespołami ludzi, wynagrodzenie 2400-2700 zł brutto,
» **PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY** (montaż nagrobków) – 1 wolne miejsce, prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność, niekaralność, wynagrodzenie 2000 zł brutto,
» **PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY + KIEROWCA KAT. B+E+ OPERATOR MINIKOPARKI** – 1 wolne miejsce, doświadczenie w pracach budowlanych, prawo jazdy B+E, uprawnienia na minikoparkę, umowa o pracę, wynagrodzenie: 2000 zł brutto,
» **BRUKARZ** – 2 wolne miejsca, wymagana umiejętność układania kostki granitowej, wynagrodzenie 2680 zł brutto,
» **SPECJALISTA DS. KOSZTORYSOWANIA I OFERTOWANIA W BRANŻY ELEKTRYCZNEJ** – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie techniczne, elektryczne), mile widziane wyższe, staż pracy na w/w stanowisku lub na stanowisku elektryka (ewentualnie dobra znajomość branży), uprawnienia SEP do 1kV aktualne na eksploatację i pomiary, znajomość programów do kosztorysowania, dodatkowym atutem będzie znajomość programów AutoCad oraz czytanie schematów elektrycznych, wynagrodzenie 2775 zł brutto,
» **MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ PIEKARNICZYCH** – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. zawodowe, min. 2 lata doświadczenia w dziedzinie maszyn i urządzeń piekarniczych, znajomość zasad działania, budowy maszyn i urządzeń piekarniczych, umiejętność ich obsługi, mile widziana znajomość j. niemieckiego w stopniu komunikatywnym, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1800 zł brutto,
» **ELEKTROMONTER** – 2 wolne miejsca, wykształcenie średnie (technikum elektryczne), mile widziane uprawnienia SEP, wynagrodzenie min. 1700 zł brutto,
» **SPECJALISTA DS. DOKUMENTACJI I ZABEZPIECZEN** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe (absolwent wydziału elektrycznego Politechniki Wrocławskiej), mile widziane uprawnienia SEP, wynagrodzenie min. 2000 zł brutto,
» **PILARZ** – 1 wolne miejsce, wymagane uprawnienia pilarsza, wynagrodzenie 1500 zł brutto,
» **MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ** – 1 wolne miejsce, wymagane doświadczenie oraz samodzielność w wykonywaniu prac, wynagrodzenie 2800 zł brutto,

» **PIZZER** – 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie lub osoby do przyuczenia, wynagrodzenie 10 zł brutto/godz.,
» **KIEROWNIK PROJEKTÓW TELEINFORMATYCZNYCH** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe, doświadczenie w organizacji procesu inwestycyjnego, znajomość zasad funkcjonowania i zarządzania sieciami teleinformatycznymi, ogólna znajomość prawa budowlanego, umiejętność kierowania zespołem, prawo jazdy kat. B, wynagrodzenie 1500-4000 zł brutto,
» **PROJEKTANT SIECI TELEINFORMATYCZNYCH** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe, znajomość zasad funkcjonowania i zarządzania sieciami teleinformatycznymi, znajomość prawa budowlanego, umiejętność posługiwania się programem AutoCad, umiejętność kosztorysowania, mile widziane uprawnienia do projektowania, prawo jazdy kat. B, wynagrodzenie 1500-4000 zł brutto,
» **SPECJALISTA DS. ELEKTROTECHNIKI (PODZIEMI)** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe techniczne kierunek: elektryczny lub elektroniczny, doświadczenie zawodowe 1 rok na podobnym stanowisku, znajomość podstaw elektroniki, znajomość programu AutoCad, umiejętność czytania schematów elektrycznych i dokumentacji konstrukcyjnej, uprawnienia SEP kat. E (do 1 kV), komunikatywna znajomość języka angielskiego lub niemieckiego, wynagrodzenie 2200 zł brutto,
» **SPECJALISTA DS. AUTOMATYKI (PODZIEMI)** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe techniczne kierunek: automatyka, elektronika lub pokrewne, doświadczenie 1 rok na podobnym stanowisku, znajomość programu AutoCad, znajomość sterowników PLC i umiejętność projektowania układów, znajomość oprogramowania do projektowania układów, umiejętność czytania schematów elektrycznych i dokumentacji konstrukcyjnej, uprawnienia SEP kat. E (do 1 kV), komunikatywna znajomość języka angielskiego lub niemieckiego, wynagrodzenie 2200 zł brutto,
» **TECHNOLOG** – 1 wolne miejsce, wymagane wykształcenie wyższe budowlane (lub osoby w trakcie studiów budowlanych), wynagrodzenie 1500 zł brutto (do uzgodnienia),
» **DOZORCA ROBÓT MONTAŻOWYCH PODZIEMI** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe techniczne, kierunek: mechaniczny lub elektryczny, doświadczenie w pracy 2 lata jako inżynier lub 5 lat jako technik, stwierdzone kwalifikacje osoby dozoru ruchu zakładu górniczego przez OUG, wynagrodzenie: 2000-2500 zł brutto,
» **MISTRZ WYDZIAŁU PRODUKCJI URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH** – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe techniczne, kierunek: elektryczny, elektromechaniczny, elektronika, automatyka, umiejętność posługiwania się normami technicznymi, uprawnienia SEP „E” gr. 1, umowa o pracę, wynagrodzenie: 2500-3000 zł brutto.
» **SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE** na temat ofert pracy oraz dane kontaktowe do pracodawców dostępne są na stronie: www.puplubin.pl oraz w urzędzie pracy.

Firma Optima S.A
pożyczki do domu
poszukuje **PRZEDSTAWICIELI**
w miejscowości Lubin, Głogów,
Połkowice i okolicach.
Praca dodatkowa, atrakcyjna prowizja,
również dla emerytów.
58 554 80 80/801 800 200

BEZPŁATNA NAUKA I KURSY ZAWODOWE

POLICEALNA SZKOŁA
www.mojaskola.edu.pl

UWAGA! WYKONANIE KURSÓW PUBLICZNYCH
ATRAKCYJNE KOSZTY KRAJOWEJ KVALIFIKACJI

KWALIFIKACYJNE KURSY ZAWODOWE ZDOBĄDŹ ZAWÓD

TEMATYCZNE KURSY
językowe, komputerowe i inne

BIURO KARIER
MAMY OFERTY PRACY

Lubin ul. Szpekowska 1
Tel. kom.: 515 260 007, 509 944 972, 509 511 099

Legnica Plac Klasztorny 7

Organizacja Wesel

Zorganizujemy jeden z najważniejszych dni w Twoim życiu!

KOMPLEKSOWY CATERING
OBŚŁUGA KELNERSKA
DEKORACJA SALI
BOGATE MENU
KONKURENCYJNE CENY

100 zł za osobę!

722 144 836

AKCJA TRWA 06 - 12.09

NA 10-te URODZINY

1000 PROMOCJI!

**PRZECENY
DO
-70%**

**RATY DO
40x0%**

**50%
TANIEJ
NA MONTAŻ
I AKCESORIA
WNIESIEMY, PODŁĄCZYMY,
POSPRZĄTAMY**

LUBIN, ul.Prof.J.Zwierzyckiego 3 Galeria INDOMO

mediaexpert 

Lubuski Zakład Przemysłu Drzewnego. Media Expert zastrzega sobie prawo do pominięcia, błędów w drukowaniu, zmian cen. Zdjęcia produktów nie muszą odzwierciedlać rzeczywistego wyglądu. Oferta dotyczy wyłącznie asortymentu regulaminowo dostępnego w sklepach. Promocje są nie sumujące. Informacje nie stanowią oferty w rozumieniu art. 66 § 1 K.C. W niektórych przypadkach zestawienie produktów może być dostępne wyłącznie w sklepach dodatkowych.

Powiatowe

Dość wojen!

► Oddali hołd



Starosta Adam Myrda wygłosił krótkie przemówienie i złożył kwiaty pod pomnikiem

Fot. Marta Czachórska

73 lata temu 1 września dzieci nie poszły do szkoły, rolnicy nie poszli do pól, robotnicy nie poszli do fabryk. Rozpoczęła się II wojna światowa, która niosła zagładę, terror i nieszczęście – zaczął skromną uroczystość pod pomnikiem Bohaterów II Armii i tablicą upamiętniającą Armię Krajową starosta lubiński Adam Myrda. W rocznicę wybuchu II wojny światowej, która przypada 1 września, złożono tam kwiaty i zapalono znicze.

– Na frontach całego świata polski żołnierz walczył o wolność. Dziś mówimy: „Dość wojen! Nigdy więcej wojny!” – kontynuował swoje przemówienie starosta Adam Myrda.

W uroczystości pod pomnikiem wzięli udział przedstawiciele lubińskiego starostwa oraz kombataneci.

MARTA CZACHÓRSKA



Dodatkowe środki z PFRON-u

► Czekają na wnioski od osób niepełnosprawnych

Powiat lubiński przystąpił do pilotażowego programu „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

– Celem programu jest zmniejszenie lub wyeliminowanie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym – mówi Ewa Legienc, kierownik biura zarządu lubińskiego powiatu.

Na terenie powiatu lubińskiego działania będą prowadzone w sześciu obszarach:

1. Pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu (maksymalne dofinansowanie 5 tysięcy złotych, wkład własny wnioskodawcy 15% ceny brutto zakupu),
2. Pomoc w zakupie sprzętu specjalistycznego i oprogramowania (maksymalne dofinansowanie 5 tysięcy złotych, wkład własny wnioskodawcy 10% ceny brutto zakupu),
3. Pomoc w zakupie urządzeń lektorskich (maksymalne dofinansowanie 5 tysięcy złotych, wkład własny wnioskodawcy 10% ceny brutto zakupu),

dawcy 15% ceny brutto zakupu),

4. Pomoc w zakupie urządzeń brajlofskich (maksymalne dofinansowanie 12 tysięcy złotych, wkład własny wnioskodawcy 5% ceny brutto zakupu),

5. Pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (maksymalne dofinansowanie 7 tysięcy złotych z możliwością zwiększenia do 14 tysięcy złotych, wkład własny wnioskodawcy 10% ceny brutto zakupu),

6. Dofinansowanie kosztów zakupu dodatkowego wyposażenia, części zamiennych i akumulatorów do posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub jego naprawy i remonty maksymalne dofinansowanie 3 tysiące złotych.

– Wnioski należy składać do 28 września do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie – dodaje Ewa Legienc.

Wzory wniosków można pobierać ze strony internetowej www.pcprlubin.pl.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Ma już prawie 5 lat

► We wrześniu będą świętować



Fot. Archiwum WL

Ośrodek w Ścinawie jako jedyny w całej Europie zajmuje się leczeniem chorych na alzheimera

Ośrodek Badawczo-Naukowo-Dydaktyczny Chorób Otepiennych Akademii Medycznej SP ZOZ w Ścinawie niedługo będzie obchodził swoje piąte urodziny.

Impreza z tej okazji odbędzie się 21 września w Centrum Kultury Muza w Lubinie. Jak zdradził nam dyrektor ośrodka Michał Hajtko, na uroczystości obecni będą między innymi Jan Miodek, Antoni Gucwiński oraz przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia.

Podczas uroczystości odbędzie się również prelekcja dotycząca choroby alzheimera, występy artystyczne oraz konferencja prasowa.

Ośrodek w Ścinawie jako je-

dyny w całej Europie zajmuje się leczeniem chorych na alzheimera. Znajduje się w nim zaledwie 55 łóżek, stąd czas oczekiwania na przyjęcie do ośrodka jest dość długi. – Alzheimer jest już chorobą XXI wieku. Jak wynika z prowadzonych badań, w 2020 roku aż milion osób zachoruje na tę straszną chorobę – mówi Michał Hajtko, dyrektor ośrodka.

Ośrodek w Ścinawie zajmuje się również prowadzeniem badań nad zahamowaniem rozwoju się choroby. – Co prawda nie da się jej wyleczyć, ale są szanse na jej zahamowanie – dodaje Michał Hajtko.

MARTA SOBOTKIEWICZ

W mieście grasują oszuści

► Wkręcają, że prezydent zapłaci za drzwi

W mieście działa kolejna szajka oszustów, którzy chodzą po mieszkaniach i proponują lokatorom wymianę drzwi wejściowych na nowe, zaznaczając, że połowę kosztów pokryje... Urząd Miejski w Lubinie oraz Unia Europejska!

Koszt nowych dębowych drzwi to 2,5 tys. zł, a po dofinansowaniu przez magistrat i Unię Europejską, to koszt zaledwie ponad 1000 zł – w ten sposób oszuści przekonują mieszkańców do podpisania umowy ratalnej. Jak się później okazuje, ani drzwi nie są dębowe, ani żadna spółdzielnia, wspólnota czy prezydent Lubina do takowej wymiany drzwi nie dopłaca.

– Urząd Miejski w Lubinie nie prowadzi żadnej ak-

cji związanej z dofinansowaniem wymiany drzwi wejściowych. Nie mamy z tym nic wspólnego – mówi Jacek Mamiński, rzecznik prasowy prezydenta.

Z zapisów umowy, podsuwanej przez oszustów, jasno wynika, że to klient pokrywa pełen koszt wymiany drzwi. Wystarczy sprawdzić wysokość miesięcznej raty i pomnożyć ją przez ilość zawartych w umowie ratalnej miesięcy.

– Apeluję do mieszkańców, by zawsze dokładnie czytali, co podpisują. Ani spółdzielnia, ani Unia Europejska, ani też prezydent nie dopłaca do żadnej wymiany drzwi – ostrzega Wiesław Sulima, powiatowy rzecznik konsumentów. **MARTA SOBOTKIEWICZ**



Fot. soc.hu

Drzwi oferowane przez oszustów ani nie są dębowe, ani żadna spółdzielnia, wspólnota czy prezydent Lubina do ich wymiany nie dopłaca

Prawo jazdy na skuter

► Zmiany w przepisach

Od stycznia osoby poruszające się na skuterach również będą musiały posiadać prawo jazdy.

Specjalnie dla miłośników jednośladów o pojemności silnika do 50 cm³ lub silnika elektrycznego o mocy do 4 kW, który nie przekracza prędkości 45 km/h, wprowadzona zostanie kategoria AM. Dokument będzie można zdobyć po ukończeniu 14. roku życia.

– Ustawa o kierujących pojazdami wprowadzi nowe kategorie prawa jazdy, natomiast zasady, na jakich będziemy mogli się o nie starać określi

dopiero rozporządzenie wykonawcze, na które wciąż czekamy – mówi Beata Rybicka, kierownik biura komunikacji Starostwa Powiatowego w Lubinie.

Zmiany tak naprawdę dotyczyć będą nieletnich. Będą musieli oni najpierw ukończyć 14 lat, a nie tak jak do tej pory 13, bo od tego wieku można już wyrobić kartę rowerową, a kolejno zdać egzamin w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego. W przypadku osób pełnoletnich, do poruszania się takim pojazdem wystarczy dowód osobisty. **MARTA SOBOTKIEWICZ**

Postrzelają z broni kulowej

Zarząd Rejonowy LOK w Lubinie, pod patronatem starosty lubińskiego Adama Myrdy, organizuje 16 września XVII Drużynowe i Indywidualne Strzelckie Mistrzostwa Powiatu Lubińskiego.

Zawody odbędą się na strzelnicy kulowej „Przylesie”, a ich celem będzie wyłonienie drużynowego i indywidualnego mistrza powiatu lubińskiego w strzelectwie kulowym oraz popularyzacja strzelectwa sportowego.

Zawodnicy będą mogli wystartować z własną bronią i amunicją, chyba że takowej nie posiadają, wtedy cały sprzęt zapewnia organizator imprezy – Zarząd Ligii Obrony Kraju.

Planowo zawody rozpoczną się o godzinie 9.30. Zawodnicy będą strzelać z odległości 25 i 50 metrów. W zależności od klasyfikacji ocenianych będzie 20 lub 30 strzałów.

Uzyskanie szczegółowych informacji możliwe jest w siedzibie LOK przy ul. 1 Maja 5 w Lubinie.

SOBO

Przejadą nieliczni

► Chcą nieco rozładować ruch w mieście



Fot. Marta Sochowska

Przejechać może jedynie komunikacja miejska i transport pracowniczy

Po remontowanym odcinku ulicy Paderewskiego w Lubinie mogą przejeżdżać autobusy komunikacji miejskiej i transport pracowniczy. Fragment drogi został udostępniony dla ruchu 2 września.

Przejazd nadal jest zamknięty dla samochodów osobowych, ciężarowych i taksówek.

– Starosta powiatu lubińskiego, w porozumieniu z wykonawcą, dopuścił przejazd środkowym pasem przebudowywanego odcinka drogi – informuje Ewa Legienc, kierownik biura zarządu powiatu lubińskiego. – Działanie to było również podyktowane koniecznością poprawy jakości komunika-

cji miejskiej, ponieważ objazd ulicami Wrocławską, Kopernika i Armii Krajowej był bardzo utrudniony, a z uwagi na rozpoczęcie roku szkolnego zwiększono liczbę kursów komunikacji miejskiej. Pasażerom wyznaczono miejsca do wysiadania i wsiadania w rejonie ronda – dodaje.

WOJCIECH NIEDZIELSKI

Pośpiewali na ludowo

► Imprezowali po raz ósmy



W biesiadzie wzięło udział dziewięć zespołów z całego regionu

Na Wzgórzu Zamkowym odbyła się VIII Biesiada Zespołów Folklorystycznych Zagłębia Miedziowego „Raz na ludowo”.

– Przyjechało dziewięć zespołów z tego regionu. Pogoda dopisała, bo mamy kontakty tam u góry, więc załatwiliśmy wszystko odgórnie – żartobliwie mówi Bogusław Kumor, wiceprezes zespołu folklorystycznego Lubin.

Uczestnicy zaskoczeni byli zainteresowaniem mieszkańców. Nie liczyli na tak dużą

frekwencję. Nawet zabrakło stolików.

Wśród widzów była zarówno młodzież, jak i osoby starsze. Wszyscy dobrze się bawili, wspólnie śpiewając i biesiadując.

– W moim życiu muzyka ludowa jest od urodzenia, bo rodzice się nią zajmowali się – mówi pan Zbigniew, członek jednego z zespołów folklorystycznych.

Całą imprezę udało się zrealizować dzięki wsparciu finansowym otrzymanym od starosty lubińskiego.

MARTA SOBOTKIEWICZ



Fot. Wiesława Schütz

Organizatorzy nie liczyli na tak dużą frekwencję. Nawet zabrakło stolików dla widzów

RIO nie zgodziło się z radnymi

Triumf burmistrza

■ – Opozycyjni radni postąpili niezgodnie z prawem – informuje ścinawski magistrat.

Regionalna Izba Obrahunkowa we Wrocławiu stwierdziła bowiem nieważność uchwały w sprawie nieudzielenia absolutorium burmistrzowi Andrzejowi Holdenmajerowi.

RIO uznała, że podstawą rozstrzygnięcia skwitowania powinna być ocena wykonania budżetu za 2011 rok. Z podstawy tej wynika jednak, że dochody budżetu wykonano w 100,80 proc. w stosunku do zaplanowanych dochodów, a wykonanie wydatków sięgnęło 99,36 proc. wielkości planowanych w budżecie. **ANDRZEJ NIEDZIELSKI**



RIO stwierdziła nieważność uchwały w sprawie nieudzielenia absolutorium burmistrzowi Andrzejowi Holdenmajerowi

Fot. Archiwum WL

Niczym na afrykańskiej sawannie



Czeskie safari

» Z Ośrodka Kultury w Chobieni wyruszyła wycieczka do ZOO Safari w Dvur Kralowe w Czechach. Cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, ponieważ grupa uczestników liczyła aż 85 osób, w różnym wieku.

W ZOO Safari jest wiele ciekawych ekspozycji. W pawilonach są lwy, tygrysy, flamingi, okapie, surykutki, słonie, świat wodny i wiele innych atrakcji, których nie sposób wymienić. Trzeba to po prostu zobaczyć. W budynkach z terrariami są nawet realistyczne dinozaury.

Jednak magnesem, który przyciąga tak wielu zwiedzających, jest afrykańskie ZOO Safari, gdzie można oglądać zwierzęta w warunkach zbliżonych do naturalnych. Wycieczka nasza przemierzała się bardzo wolno autokarami między stadami różnych zwierząt, przy czym

pierwszeństwo na drodze miały zawsze czworonogi, które nas polubiły i bardzo często zachodziły nam drogę, pozuając do zdjęć. Czuliśmy się jak na afrykańskiej sawannie, gdzie można stanąć twarzą w twarz z wielbłądami, zebrawami, nosorożcami i innymi zwierzętami.

Trochę zmęczeni, ale pełni przeżyć i wrażeń, wracaliśmy do swoich domów, a dzieci prześcigały się w opowiadaniu co widziały, i jak potrafią naśladować niektóre ze zwierząt, przy czym nie brakowało śmiechu i dobrej zabawy.

IRENA ŻYŁA,
MŁODSZY INSTRUKTOR CHOK



W wycieczce wzięto udział 85 osób

Najpierw przetarg, potem budowa

Będzie parking

■ W Rudnej przy ulicy Ścinawskiej 19, gdzie mieści się biuro powiatowe ARiMR, powstanie nowy plac manewrowy wraz z miejscami parkingowymi. Gmina planuje do końca listopada zakończyć prace remontowe i postawić nowe ogrodzenie wokół budynku.

Aktualnie betonowy plac, przylegający do budynku Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rudnej, służy jako plac manewrowy i brakuje na nim wyrysowanych miejsc parkingowych. Nowa nawierzchnia zostanie utwardzona i wyłożona kostką brukową.

Zanim ruszą prace, gmina Rudna musi dopełnić wszelkich procedur przetargowych i wyłonić firmę, która wykona to zadanie. Oferty można składać do 7 września do godziny 10.

MARTA SOBOTKIEWICZ



Przed biurem ARiMR powstanie parking

Można tam prowadzić usługi komercyjne

Oddadzą w dzierżawę

■ Gmina Rudna chce oddać w dzierżawę nieruchomość położoną w Rudnej przy ul. Wesolej. Aktualnie w tym miejscu znajduje się magazyn Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Pomieszczenie ma ponad 500 mkw. i przeznaczone jest do prowadzenia usług komercyjnych o charakterze nieuciążliwym dla otoczenia, z dopuszczeniem mieszkalnictwa powyżej poziomu parteru. Jak informują pracownicy magistratu, do cza-

su przekazania lokalu nowemu dzierżawcy, zostanie on opróżniony.

– Niektóre rzeczy z magazynu zostaną sprzedane, a pozostałe trafią do innych naszych obiektów – mówi jeden z pracowników ZGKiM w Rudnej. Cena wywoławcza miesięcznego czynszu wynosi 1800 zł plus coroczna waloryzacja o wskaźnik inflacji.

Przetarg ustny na dzierżawę odbędzie się 1 października o godzinie 9 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rudnej.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Mali ścinawianie na kolonii

Wypoczynek z kuratorium

■ Grupa 11 dzieci z gminy Ścinawa spędziła dwa tygodnie wakacji w urokliwym górskim kurorcie – Dworku Myśliwskim Księżnej Orańskiej w Międzygórzu. Uczniowie w wieku od 7 do 15 lat wrócili wypoczęci, szczęśliwi i opaleni.

Podczas pobytu na kolonii dzieci intensywnie zwiedzały

okolice, chodząc po górach, były też w Parku Bajek.

Miały możliwość skorzystania z tego wypoczynku, dzięki współpracy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy w Ścinawie z Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, które to przeznaczyło skierowania dla 11 małych ścinawian na organizowaną przez siebie kolonię dla dzieci z województwa dolnośląskiego. **ACH**

Nie chcą płać autostrady ani likwidacji zjazdów

I wójt jest przeciwko

» Niedawno do rządu apelował prezydent Lubina Robert Raczyński, teraz w tej samej sprawie wypowiedziała się wójt gminy Lubin Irena Rogowska. Oboje, podobnie zresztą jak wielu innych samorządowców z naszego regionu, sprzeciwiają się likwidacji zjazdów na odcinku autostrady A4 między Wrocławiem a Krzywą.

Irena Rogowska swoje pismo wysłała do zastępcy dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Przedstawiła w nim stanowisko gminy Lubin w sprawie rozpatrywanego w połowie sierpnia przez Komisję Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych projektu „Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe dla dostosowania

istniejącej autostrady A4 na odcinku Wrocław - Krzywa oraz autostrady A18 na odcinku Wrocław - Głogów do warunków autostrady płatnej”.

– Podobnie jak koledzy samorządowcy skupieni w Konwencie Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin Regionu Legnic-

ko-Głogowskiego Okręgu Miedziowego podzielałam stanowisko, iż należy bezwzględnie utrzymać zjazdy z autostrady A4 w Wądrożu Wielkim, Mikołajowicach, Udaninie i Legnickim Polu oraz powstrzymać się od poboru opłat – pisze Rogowska.

Wójt podejrzewa, że wprowadzenie opłat i za-

mknięcie zjazdów z autostrady A4 spowoduje drastyczne utrudnienie rozwoju gmin, poważne ograniczenie komunikacji z Wrocławiem i innymi aglomeracjami, a także przeniesienie całego ruchu samochodów osobowych i ciężarowych, które dotąd korzystały z tych zjazdów, na drogi lokalne.

– Skutkowac to będzie dalszą degradacją i tak już nie najlepszej infrastruktury drogowej – dodaje.

Za remonty uszkodzonych dróg będą musiały płacić samorządy, a to, jak zauważa wójt, zuboży je jeszcze bardziej.

Irena Rogowska ma nadzieję, że rozmowy w tej sprawie się jeszcze nie zakończyły.

Media informują jednak, że decyzja o uczynieniu z A4 płatnej autostrady już zapadła i to dawno temu. Zanim jednak droga zostanie przebudowana i wprowadzone zostaną opłaty, minie jeszcze trochę czasu. Przebudowa ma ruszyć w 2016 roku i potrwać trzy lata.

MARTA CZACHÓRSKA

Zamiast azbestowych

Nowe wiaty już w październiku

■ Zgodnie z planem, ruszy wymiana azbestowych przystanków w gminie Rudna. Samorząd zdecydował się w tym roku na zakup 11 przystanków.

Będzie to siedem wiat przystankowych z pełnymi ściankami bocznymi. Jedna wiat z cofniętym słupkiem na ściankach bocznych i trzy wiaty trymodułowe.

– Inwestycja realizowana jest w ramach akcji walki z azbestem na terenie gminy – mówi Bernard Langner, dyrektor Centrum Kultury w Rudnej.

5 września zakończone zostaną procedury związane z wyłonieniem wykonawcy, który zakupi, dostarczy i zamontuje wiaty przystankowe we wskazanych miejscach.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Zagrają na organach

Koncerty w każdą niedzielę

Ponownie w kościele w Krzeczynie Wielkim odbywać się będą Wrześniowe Koncerty Organowe.

Muzyki będzie można posłuchać w każdą niedzielę września o godzinie 12.25 w kościele pw. Marii Dominiki Mazarelli. Grać będą studenci, absolwenci oraz wykładowcy uczelni muzycznych.

Koncerty wykonywane będą na odrestaurowanych dziewiętnastowiecznych organach firmy Schlag Und Söhne ze Świdnicy.

Pierwszy koncert został zainaugurowany przez Michała Przysupę (organy) oraz Karola Pelca (trąbka).

MARTA CZACHÓRSKA

Czas iść do szkoły

Darmowa edukacja? Pozornie

■ Podręczniki, zeszyty, piórniki, długopisy, strój i buty na wuef – lista tego, co trzeba kupić dziecku, które 3 września rozpoczęło naukę w szkole, jest długa.

Rodzice trzymają się za kieszenie. Koniec sierpnia i początek września to dla nich zawsze spore wydatki. Im dziecko starsze, tym więcej pieniędzy trzeba wydać. – Już się przyzwyczailiśmy, że w sierpniu sporo wydajemy – mówi lubinianka Dorota Homa, mama Natalii, która właśnie rozpoczęła naukę w szóstej klasie podstawówki.

Pani Dorota skompletowała już podręczniki dla swojej córki. Zapłaciła za nie około 400 zł. Gdy z nią rozmawialiśmy musiała jeszcze kupić zeszyty, przybory szkolne, między innymi długopisy czy piórniki. – Liczę się także z wydatkiem na strój na wuef, bo ze starego Natalia wyrosła – dodaje lubinianka. – W sumie za wszystko, łącznie z podręcznikami, zapłacę około 700 zł lub trochę więcej – szacuje.

Rodzina pani Doroty płaci pojedynczo, bo Natalia jest jedynaczką. W gorszej sytuacji są ci, którzy mają dwoje lub więcej dzieci w wieku szkolnym. Wydatki muszą bowiem mnożyć razy kilka.

Na zakupie podręczników i przyborów szkolnych wydatki jednak się nie kończą. Na początku roku szkolnego rodzice znowu będą musieli sięgnąć po portfele. Trzeba będzie zapłacić

między innymi za komitet rodzicielski i ubezpieczenie.

Według danych Centrum Badań Opinii Społecznej w ubiegłym roku niemal połowa rodziców (47 proc.) wydała na potrzeby edukacyjne swoich pociech ponad 800 zł. 24 proc. rodziców zapłaci-

ło za zakupy szkolne od 500 do 800 zł. Reszta albo nie potrafiła określić, ile zapłaciła za wyprawkę szkolną, albo wydała mniej niż 500 zł.

MARTA CZACHÓRSKA



– W sumie za wszystko, łącznie z podręcznikami, zapłacę około 700 zł lub trochę więcej – szacuje Dorota Homa, mama Natalii, która właśnie rozpoczęła naukę w szóstej klasie podstawówki

strona pod patronatem

MKS ZAGŁĘBIE LUBIN

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO



Nowa zawodniczka w drużynie

Sabina Kobzar w Zagłębiu

» *Ekipę KGHM Metracco Zagłębia Lubin wzmocniła kolejna zawodniczka. W nadchodzącym sezonie w drużynie wicemistrzyń Polski zobaczymy Sabinę Kobzar.*

– Zależy mi na tym, żeby pokazać się z jak najlepszej strony i pomóc drużynie w osiągnięciu celów – mówi Sabina

Sabina znana jest głównie z występów w KPR Jelenia Góra. Ostatnio grała w drużynie Łączpolu Gdynia, z którym w ubiegłym sezonie sięgnęła po mistrzowski tytuł. Tym razem o najwyższe laury powalczy z ekipą miedziowych. – Zdecydowałam się na grę w Zagłębiu, gdyż ta drużyna ma potencjał i myślę, że większość zawodniczek chciałaby tutaj trafić. Dostałam ofertę, więc bez większego zastanowienia skorzystałam – mówi nowa zawodniczka Zagłębia.

Pod nieobecność kilku kluczowych zawodniczek spory ciężar gry spoczywał będzie na barkach Sabiny. – Mam nadzieję, że sprostam temu zadaniu. Zależy mi

na tym, żeby pokazać się z jak najlepszej strony i pomóc drużynie w osiągnięciu celów. Jako zawodniczka chciałabym się rozwijać i myślę, że jest to najlepszy moment – mówi Sabina.

Zadowolenia z transferu nie kryje prezes klubu. – Wszyscy wiemy, jak duże problemy kadrowe mamy przed nowym sezonem. Pod nieobecność naszych rozgrywających Sabina będzie sporym wzmocnieniem – przyznaje Witold Kulesza.

23-letnia rozgrywająca ma 175 cm wzrostu. Już od ponad tygodnia bierze udział w treningach. Występowała także w ostatnim sparingu miedziowych z Jelenią Górą.

MARCELINA FALKIEWICZ

Przygotowania trwają

Czekają na inaugurację sezonu



Trener drużyny nie kryje niezadowolenia z postawy zawodniczek

■ **W ostatnim meczu sparingowym przed sezonem szczypiornistki KGHM Metracco Zagłębia Lubin wygrały z KPR-em Jelenia Góra 29:26.**

Trener drużyny nie kryje niezadowolenia z postawy zawodniczek. – Szczególnie w ataku mieliśmy sporo sytuacji, które powinny kończyć się bramką – twierdzi. – Jednak po tym meczu moż-

na doszukać się sporo pozytywów, bo Monika Maliczkievicz w bramce zagrała na bardzo wysokim poziomie, Kinga Byzdra znów pokazała, że jest w znakomitej formie. Widać było, że odwagi nabrała Nabu, która zagrała dobry mecz. Na skrzydle nie można było mieć zastrzeżeń do Agnieszki Jochymek – wylicza trener.

Przed miedziowymi jeszcze tylko dwa dni przy-

gotowań. – Mam nadzieję, że nasza gra na początku rozgrywek, pomimo problemów kadrowych, będzie wyglądała jeszcze lepiej – przyznaje Bożena Karkut.

Rozgrywki ligowe KGHM Metracco Zagłębia Lubin zainauguruje w najbliższą sobotę. Miedziowe o godzinie 17 podejmować będą KSS Kielce.

MARCELINA FALKIEWICZ

reklama

Pracownia Rehabilitacji

MKS "ZAGŁĘBIE" LUBIN

Wiedza poparta doświadczeniem

- * Pełny zakres zabiegów leczniczych
- * Rehabilitacja po zabiegach operacyjnych
- * Wykwalifikowana kadra
- * Krótkie terminy

Godziny przyjęć:
Poniedziałek - Piątek 09.00-14.00 i 15.30-19.00
Sobota - Niedziela - indywidualnie

rejestracja tel.
Sławomir Kardasz 512 215 531
Edyta Forst 512 215 524
Lubin, ul. Sybiraków 11,
(BASEN ZESPOŁU SZKÓŁ SPORTOWYCH NR 7)

Wędrowali dookoła Lubina

Jeszcze więcej piechurów

■ III Marsz Pieszo i Rowerem Dookoła Lubina przywiódł na linię startu 107 osób. – Nie spodziewaliśmy się takiej frekwencji.

W ostatnim tygodniu zgłoszeń do marszu zadeklarowało się sto trzydzieści osób. Niestety musieliśmy ograniczyć liczbę uczestników – mówi Piotr Socha, prezes STP Wędrawiec.

– Trzeba powiedzieć, że siedemdziesiąt pięć procent uczestników to mieszkańcy Lubina. Co ciekawe, przyjechali do nas piechurzy ze Szczecina, Poznania czy Wrocławia. Widać więc, że impreza ma szansę się rozrosnąć i będzie odbywała się co roku. Gdybyśmy mogli, to na pew-

no przyjęlibyśmy wszystkie osoby z deklarowanych stu trzydziestu – komentuje Socha.

Wszyscy uczestnicy rozpoczęli wędrowkę na sztucznych obiektach RCS. Tam po rundzie honorowej wyruszyli na poszczególne dystanse. Jak co roku każdy mógł spróbować swoich sił na 21, 35, 50 czy 100 km.

Jedną z najmłodszych uczestniczek była Natalia Szmygin, która wystartowała w kategorii rodzina wraz ze swoim tatą, Andrzejem. – Wybrałam się na marsz po raz pierwszy. Na pewno to, co mi się najbardziej podobało, to krajobraz – mówi dziewięcioletnia uczestniczka marszu.

MARIUSZ BABICZ

Tym razem wystartowało 107 osób



Polish Open 2012

Finale dla Polaków

» Pary Kamila Augustyn i Agnieszka Wojtkowska oraz Wojciech Szkudlarczyk i Łukasz Moren wywalczyli złote medale podczas ostatniego dnia rozgrywek badmintonu Polish Open 2012.

Nie spodziewaliśmy się, że będzie tak łatwo, ale z meczu na mecz się rozkręciliśmy i okazało się, że nie bez powodu. Najważniejsze jest to, że wygraliśmy w Polsce – podsumowuje zwycięstwo Łukasz Moren.

Zarówno w deblu mężczyzn, jak i kobiet, rywale biało-czerwonych nie byli zbyt wymagający. Agnieszka Wojtkowska i Kamila Augustyn trafiły w finale na Walijki: Sarah Thomas oraz Carissę Turner. W obu setach gospodarzynie narzuciły swoje

tempo gry i wygrały 21:15 oraz 21:14.

– Szczerze mówiąc nie sądziłam, że pójdzie nam tak łatwo, ale bardzo dobrze wykonywałyśmy zadania taktyczne, jakie narzucił nam trener i przez to nie miałyśmy żadnych problemów. Po prostu grało nam się też dobrze – mówi Kamila Augustyn.

Para męska, Wojciech Szkudlarczyk i Łukasz Moren do walki o złoty medal stanęli z Belgami: Mattijsem Derickx i Frekiem Golinskim. Tylko na początku rywale biało-czerwonych nawiązali



Agnieszka Wojtkowska i Kamila Augustyn trafiły w finale na Walijki: Sarah Thomas oraz Carissę Turner

równorzedną walkę. Później prym wiedli Polacy, którzy wygrali mecz 2:0 (21:13, 21:9).

– Graliśmy dwa razy z tą parą i wygraliśmy do-

syć łatwo. Udało się wygrać z nimi trzeci raz i to jest dla nas najważniejsze – podsumowuje Wojciech Szkudlarczyk.

MARIUSZ BABICZ

Zapraszamy na nasze obiekty!

BASEN USTRONIE - HALA SPORTOWA - KRĘGIELNIA / BOWLING - LODOWISKO
BASEN CENTRUM 7 - SIŁOWNIA - BOISKA SZTUCZNE

RCS.
Regionalne Centrum Sportowe

Regionalne Centrum Sportowe Sp. z o.o.

ul. Odrodzenia 28b, 59-300 Lubin,
tel. 76/ 846 08 28



www.rcslubin.pl

PROFESJONALNE WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

- ŁAZIENKI OD A DO Z
- GŁADZIE, MALOWANIE, PODWIESZANE SUFITY
- PANELE, KAFLE
- MONTAŻ DRZWI I OKIEN
- C.O., WODNO-KANALIZACYJNE, GAZOWE
- KLIMATYZACJA, WENTYLACJA

remac

LUBIN I OKOLICE

606 217 878

 HELIOS

TED

DZWONECZEK
I SEKRET MAGICZNYCH
SKRZYDEŁKINO HELIOS Lubin ul. Gen. Władysława Sikorskiego 20, 59-300 Lubin
REZERWACJA TEL.: 76 724 97 97 REZERWACJA ON-LINE: www.helios.plSEJMIK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
Radny Województwa Dolnośląskiego
Tymoteusz Myrda

Stypendium SPRAWNY UCZEŃ 2012/2013 – termin naboru do 14 września 2012 r.:

W roku szkolnym 2012/2013 przyjmowane są wnioski na stypendia Marszałka Województwa w ramach Dolnośląskiego Programu Pomocy Uczniom Niepełnosprawnym „Sprawny Uczeń”.

O wsparcie stypendialne w wysokości 1 000 zł/ucznia mogą się ubiegać niepełnosprawni uczniowie z terenu całego Dolnego Śląska, którzy spełniają łącznie następujące warunki:

- zamieszkują na obszarze woj. dolnośląskiego;
- posiadają ważne orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności;
- realizują obowiązek szkolny na poziomie szkoły podstawowej, gimnazjalnej i szkoły ponadgimnazjalnej (z wyłączeniem szkół policealnych);
- pochodzą z rodziny, w której dochód w przeliczeniu na jednego członka nie przekracza kwoty 351 zł.

Stypendia mogą być przeznaczone na:

- zakup przedmiotów umożliwiających lub ułatwiających naukę;
- uczestnictwo w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej lub psychicznej (w tym wakacyjne obozy, kolonie);
- koszty związane z dostępem do Internetu (instalacja i abonament);
- kursy doszkalające w okresie programu nauczania oraz kursy językowe;
- wyjazdy organizowane w ramach zajęć szkolnych;
- opłaty za naukę (czesne);
- zakwaterowanie;
- dojazdy do szkoły.

Wnioski należy składać w terminie do 14 września 2012 r. za pośrednictwem poczty na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Departament Spraw Społecznych
Wydział ds. Osób Niepełnosprawnych
ul. Ostrowskiego 7
53-238 Wrocław

lub osobiście w sekretariacie Departamentu (pok. Nr 208, I piętro).

O PRZYJĘCIU WNIOSKU DECYDUJE DATA WPŁYWU DO URZĘDU NA ADRES WSKAZANY POWYŻEJ!

W przypadku przesłania pocztą, kopertę należy opatrzyć opisem:

Nazwisko i adres osoby składającej wniosek z dopiskiem „Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia – Sprawny uczeń”.

Wnioski do pobrania na stronie internetowej www.umwd.dolnyslask.pl
[załączka: (nie)pełnosprawni / Programy i zadania (dokumenty)].

Tymoteusz Myrda
Radny Sejmiku
Województwa Dolnośląskiego



 

KGHM ZAGŁĘBIE - WIDZEW ŁÓDŹ

16 WRZEŚNIA, NIEDZIELA, godz. 14.30 / Stadion Zagłębia

bilety od 6 zł | karnety od 35 zł

www.zaglebie-lubin.pl